
2 Věcná způsobilost nákladů: 

Věcně způsobilé náklady/výdaje jsou náklady/výdaje výhradně související s plněním účelu 
dotace dle části I. bodu 4. a splňující podmínku části II. bodu 6.1 tohoto Rozhodnutí.  

 

Za věcně způsobilé náklady nelze uplatnit náklady dle části II. bodu 6.3 tohoto Rozhodnutí.  

Pro oblast podpory a účelu poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. tohoto Rozhodnutí, 

jsou způsobilými náklady: 

a) na zabezpečení sportovní, tělovýchovné, organizační a servisní funkce sportovní 
organizace, dle zakladatelského dokumentu, související s plněním účelu dotace dle části I. 
bodu 4. tohoto Rozhodnutí, 

b) na osobní náklady zaměstnanců – trenérů a členů realizačního týmu podílejících se na 
aktivitách souvisejících s plněním účelu výzvy, do maximální výše 50 tis. Kč na osobu a 

měsíc bez příslušných zákonných odvodů. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné 
odvody zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu (50 tis. Kč) zahrnuty. Limit 50 tis. Kč je 
platný jak pro výkon práce v pracovním poměru, tak i na základě dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr, tj. dle Dohody o provedení práce (dále jen „DPP“)  

a Dohody o pracovní činnosti (dále jen DPČ), hodinová sazba dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr však nesmí překročit 400 Kč / hodinu. Limit 50 tis. Kč na osobu a 

měsíc se vztahuje ke stanovené týdenní pracovní době zákoníkem práce v § 79 a více a platí i 
pro kombinaci pracovního poměru a DPP / DPČ. Při sjednání kratší pracovní doby u 
„hlavního pracovního poměru“ dle § 33 zákoníku práce (dále jen „HPP“) pod rozsah 
stanovený v § 79 ZP se limit 50 tis. Kč poměrně krátí, maximálně do výše 70% celkové 

přidělené dotace. 

c. na trenérské služby, metodické služby, služby  fyzioterapie, služby výživového 
poradenství, služby psychodiagnostiky a služby technického a servisního zabezpečení 
1 související s plněním účelu poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. 1 Technickým a 
servisním zabezpečením není provoz a údržba sportovních  zařízení Českomoravská 
2420/15 Praha 9, 190 00, Česká republika datová schránka: vnadiz2 e -mail: 

info@agenturasport.cz Stránka 4 z 9 tohoto Rozhodnutí; jedná-li se o osobní služby 
osoby samostatně výdělečně činné platí limit do maximální výše 50 tis. Kč na osobu a 
měsíc, d) na další služby a na spotřební materiál související s plněním účelu 
poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. tohoto Rozhodnutí,  

ci. e) na krátkodobý nájem a podnájem sportovních zařízení (sportovišť) včetně jejich 
vybavení související s plněním účelu poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. tohoto 
Rozhodnutí,  

cii. f) na standardní úrazové a cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu, 

pojištění sportovních potřeb a sportovního materiálu související s plněním účelu 
poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. tohoto Rozhodnutí, 

ciii. g) na cestovné, startovné, na zajištění dopravy související s plněním účelu 
poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. tohoto Rozhodnutí,  

civ. h) na ubytování a stravování související s plněním účelu poskytnuté dotace  dle 
části I. bodu 4. tohoto Rozhodnutí, 



cv. i) na pořízení drobného hmotného majetku (dále jen DHM) souvisejícím s 

plněním účelu poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. tohoto Rozhodnutí, jehož 

pořizovací cena za 1 ks DHM nebo 1 souboru věcí DHM je nižší/rovno 60 tis. Kč 

bez DPH, 

cvi. j) na pořízení drobného nehmotného majetku (dále jen „DNHM“) nebo 1 licence na 
užívání NHM souvisejícím s plněním účelu poskytnuté dotace dle části I. bodu 4. 
tohoto Rozhodnutí, jehož pořizovací cena je nižší/rovna 80 tis. Kč bez DPH,  

cvii. k) ostatní služby prokazatelně související s plněním účelu poskytnuté dotace dle části 

I. bodu 4. tohoto Rozhodnutí, které nejsou uvedeny v bodech 6.2. a) až k). 6.3  
 


